АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2011                                      с. Пировское                                     №____

О создании межведомственной комиссии

по снижению задолженности по налогам и

сборам в консолидированный бюджет, и

по проведению работы по легализации «теневой»

заработной платы во внебюджетном секторе экономики

В соответствии со статьей 29.3 Устава Пировского района и в целях организации работы по снижению задолженности по налогам и сборам в консолидированный бюджет края и по проведению работы по легализации «теневой» заработной платы во внебюджетном секторе экономики ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную комиссию в составе согласно приложению 1.

2. Утвердить положение о межведомственной комиссии по снижению задолженности по налогам и сборам в консолидированный бюджет и по проведению работы по легализации «теневой» заработной платы (приложение 2).

3. Признать утратившими силу постановление администрации Пировского района  от 27.03.2006 года №77-п «О создании межведомственной комиссии по совершенствованию взыскания задолженности по налогам и сборам в бюджеты всех уровней, улучшению работы по своевременной выплате заработной платы», постановление от 16.11.2007 г. №373-п «О внесении изменений в постановление администрации Пировского района от 27.03.2006 года № 77-п», постановление от 03.04.2008 г. №134-п «О внесении изменений в постановление администрации Пировского района от 27.03.2006 года № 77-п», постановление от 17.03.2009 г. №81-п «О внесении изменений в постановление администрации Пировского района от 27.03.2006 года № 77-п».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации района Гольма А.Г.
5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Руководитель администрации района                                             Г.И. Костыгина

Приложение 1

к Постановлению администрации

Пировского района №______

от «___»_________ 2011 г. №___

СОСТАВ

межведомственной комиссии по снижению задолженности по налогам и

сборам в консолидированный бюджет, и по проведению работы по легализации «теневой» заработной платы

во внебюджетном секторе экономики

	Председатель комиссии

Гольм Александр Готлипович
	Заместитель руководителя администрации Пировского района

	Заместитель председателя комиссии

Шевцова Людмила Сергеевна
	Заместитель начальника отдела экономики  администрации Пировского района

	Члены комиссии:

	Калашникова Людмила Алексеевна
	И.о. начальника финансового управления администрации Пировского района

	Селиванова Неля Назиповна
	Начальник ГУ-ОПФР в Пировском районе (по согласованию)

	Тазов Юрий Валерьянович
	Начальник отдела сельского хозяйства администрации Пировского района

	Тазутдинова Зильда Рушановна
	Специалист 1 категории по труду

	Гуд Халиса Хамитовна
	Главный государственный налоговый инспектор отдела по работе с налогоплательщиками  МРИФНС №6 по Красноярскому краю

	Тимошенко Нина Степановна
	Уполномоченный Фонда социального страхования

	Секретарь комиссии:

Иванова Светлана Ивановна
	Главный специалист отдела экономики администрации Пировского района

Приложение №2

к Постановлению

администрации Пировского района

от __________ 2011 г. №_______

ПОЛОЖЕНИЕ

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО СНИЖЕНИЮ

ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО НАЛОГАМ И СБОРАМ В КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ  БЮДЖЕТ, И ПО ПРОВЕДЕНИЮ РАБОТЫ ПО ЛЕГАЛИЗАЦИИ «ТЕНЕВОЙ» ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ ВО ВНЕБЮДЖЕТНОМ СЕКТОРЕ ЭКОНОМИКИ

Положение о межведомственной комиссии по снижению задолженности по налогам и сборам в консолидированный бюджет и по проведению работы по легализации «теневой» заработной платы во внебюджетном секторе экономики (далее - Положение и Комиссия) определяет основные цели, задачи, права и порядок работы Комиссии.

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Межведомственная комиссия образована в целях совершенствования взыскания задолженности по налогам и сборам в бюджеты всех уровней, улучшению работы по своевременной выплате заработной платы.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством и настоящим Положением.

1. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ КОМИССИИ

1.1. Разработка мер, направленных на повышение собираемости налогов и обязательных платежей в бюджеты всех уровней, своевременной выплате заработной платы на предприятиях, организациях района.

1.2. Подготовка предложений по взаимодействию органов государственной власти района с налоговыми органами с целью увеличения доходной части бюджета района.

1.3. Оптимизация механизмов уплаты налогов и сборов с целью увеличению поступлений в бюджеты всех уровней.

2. ПОЛНОМОЧИЯ КОМИССИИ

2.1. Запрашивать в установленном порядке, у территориальных федеральных органов власти, органов исполнительной власти Пировского района и органов местного самоуправления, учреждений и организаций необходимую для реализации своих целей и задач информацию.

2.2. Приглашать для участия в работе Комиссии представителей территориальных федеральных органов власти, органов исполнительной власти Пировского района, а также других специалистов.
4. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ

4.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и шести членов Комиссии.

4.2. Деятельностью Комиссии руководит председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

4.3. Председатель Комиссии или, по его поручению, заместитель председателя Комиссии руководит работой Комиссии, планирует ее деятельность, ведет заседания, контролирует выполнение решений Комиссии.

4.4. Секретарь Комиссии готовит повестки заседаний Комиссии, проекты решений Комиссии, обеспечивает ведение протокола заседаний Комиссии, выполняет поручения председателя Комиссии и заместителя председателя Комиссии.

4.5. Комиссия правомочна принимать решения, если на ее заседании присутствует не менее половины от установленного числа членов Комиссии.

4.6. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии.

4.7. Решения Комиссии оформляются протоколом. Протоколы подписываются председателем Комиссии либо его заместителем и секретарем.